
CONSORZIO DEI COMUNI COMPRESI NEL
B.I.M. PIAVE PER LA PROVINCIA DI TRENTO

PROVINCIA DI TRENTO
______________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 4/19
dell'Assemblea Generale

OGGETTO: Nomina revisore del Conto per il triennio 2020 - 2022

L'anno duemiladiciannove addì nove del mese di dicembe ad ore 20:00, in seconda

convocazione, nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di

legge, si è convocata l'Assemblea Generale del Consorzio.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust. ingiust.

SCALET Sergio

PAGANIN Luca

VADAGNINI Stefano

FONTANA Giancarlo X

Assiste il Segretario consorziale sig. PARTEL Antonio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

il  signor  Scalet  Sergio  nella  qualità  di  Presidente  assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

L’ASSEMBLEA GENERALE

ORIGINALE/COPIA



CIG: Z312B167C7

RICHIAMATO l’art. 16 dello Statuto del Consorzio approvato con delibera assembleare n° 2/16
del 06.06.2016, il quale prevede che l’Assemblea Generale nomina un Revisore dei Conti scegliendolo
negli albi dei Revisori Contabili, dei Dottori e de Ragionieri commercialisti;

DATO che l’attuale revisore dei Conti, nominato con delibera dell’Assemblea Generale n° 7 del
12.12.2016, è in scadenza con il 31.12.2019 e che l’Amministrazione Consorziale intende ora nominare il
nuovo Revisore;

RILEVATO che si  rende opportuno procedere alla nomina del  Revisore per la durata di un
triennio e quindi per gli anni 2020 – 2021 - 2022

VISTA la nota di data 19.11.2019 della Rag. Zanetel  Vittorina,  nata a Siror il  04.09.1948 e
residente a Mezzano in via Dolomiti 7 – cod. fisc. ZNTVTR48P44I760L – iscritta all’albo dei revisori degli
Enti Locali  al n° 138, la quale si rende disponibile all’assunzione dell’incarico di revisore del Conto di
questo Consorzio per il triennio 2020 – 2022;

RITENUTO di nominare la rag. Zanetel Vittorina revisore del Conto del Consorzio BIM Piave
per la Provincia di Trento per il triennio 2020 – 2022 stabilendo un compenso annuo di Euro 500,00, oltre
al contributo previsdenziale ed all’IVA;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTO il  codice  degli  Enti  locali  della  Regione  Autonoma  Trentino-  approvato  con  Legge
regionale 3 maggio 2018, n. 2

VISTO il Regolamento di Contabilità;

   VISTO il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal segretario
del Consorzio, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;

        VISTO il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal segretario del Consorzio, ai
sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con
Legge  regionale  3  maggio  2018,  n.  2  ed  art.  4  del  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30.11.2017;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

QUANTO sopra premesso e rilevato;

CON voti favorevoli n° 3  espressi per alzata di mano dai n° 3 Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1. Di nominare revisore del conto del Consorzio BIM Piave per la Provincia di Trento per
gli  esercizi  finanziari  2020 –  2022 la  Rag.  Zanetel  Vittorina,  nata  a  Siror  il  04.09.1948 e
residente a Mezzano in via Dolomiti 7 – cod. fisc. ZNTVTR48P44I760L – iscritta all’albo dei
revisori degli Enti Locali al n° 138.

2. Di  dare  atto  che  la  rag.  Zanetel  Vittorina  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità,  il
rispetto dei limiti  di affidamento degli incarichi e la mancanza di cause di incompatibilità e
ineleggibilità ai sensi di legge; 

3. Di determinare  il  compenso in Euro 500,00 all’anno  oltre agli  oneri  previdenziali  e
fiscali (contributo previdenziale 4%, IVA 22%) per un importo complessivo di Euro 634,40.

4. Di impegnare la spesa compelssiva di Euro 1.903,20 al seguente capitolo del bilancio
2019 - 2021:

CAPITOLO VOCE IMPORTO ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

1130 – 86
Compenso  ai  revisori  del
Conto

634,40 2020

1130 – 86 Compenso  ai  revisori  del 634,40 2021



Conto

5. Di liquidare il compenso annualmente a presentazione di regolare fattura elettronica. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che
avverso la presente deliberazione sono ammessi:

- opposizione  al  Consiglio  comunale,  durante  il  periodo  di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art.  183,  quinto  comma,  del  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione  autonoma
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

- ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Regionale  di  Giustizia  amministrativa  entro  60
giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Scalet Sergio

Il Consigliere delegato                                                      Il Segretario
               F.to Paganin Luca                                                    F.to PARTEL Antonio

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Tonadico, lì 10.12.2019

Il Segretario

Partel Antonio      

          Relazione di pubblicazione

Il  presente  verbale  è  stato  pubblicato
all’Albo  Pretorio  del  Comune  per  dieci
giorni  consecutivi  con  decorrenza
10.12.2019 senza opposizioni.

                                   Il Segretario
                               F.to Partel Antonio

Si  attesta  la  copertura  finanziaria  dell’
impegno  di  spesa  (art.  62,  comma  IV,
T.U.LL.RR.O.C.  approvato  con  D.P.G.R.
27.02.95, n° 4/L.

                                     IL RAGIONIERE
                                   F.to Partel Antonio


